"

eorum successoribus, in perpetuum, pro salute auima3 meae

et successorum meorum, sexdecim acras terras arabilis cum
una acra prati in campo de Dunhatherleye, scilicet quatuor

acras et dimidiam quas jacent in campo versus Twygwor|)o,

unam videlicet quse jacet inter terram quas fuit domina3 Jo-

hannae de Brythamptone et terram Willelmi fabri de Aula
regis ex parte una, et terram quas fuit Willelmi Gule ex

altera, quae vertit se super forerdam quas ^ fuit dictse domince

Johannae de Brithhamptone, et unam acram quae jacet juxta

terram quae fuit Rogeri de la Fordo, quae vertit se super fo-

rerdam quae fait dicti Willelmi fabri de Aula regis, et unam
acram in Puthforlong quas jacet juxta terram quae fuit Walteri

Gaumbeys, et unam dimidiam acram quse jacet inter terram

"Willelmi Mayflyn ex parte una et terram quae fuit Rogeri

Gaumbeys ex altera, quae dimidia acra ex parte orientali

vertit se super terram dicti Rogeri Gaumbeys, et ex parte

occidentali vertit se super terram quae fuit Walteri Mays.

Concessi etiam prsedictis, in campo versus Northonam, septem
acras terras mete arabilis, videlicet duas acras quas jacent in

Stanburemere juxta terram quas fuit Rogeri coci ex parte una
et terram ecclesias praedictse villas de Dunha])erleye ex altera,

et unam dimidiam acram ibidem quae est forerda ex parte

una quse jacet juxta terram quae fuit Walteri David, et duas
dimidias acras in Wyntercroft quce jacent juxta terram quae

fuit Willelmi Gule, et unam acram ibidem quse jacet juxta

terram quae fuit Rogeri de la Forde, et unam acram et di-

midiam quas jacent simul versus Staneburemere inter terram

ecclesice prcedictse villas ex utraque parte, quas scilicet dimidia

in parte orientali est forerda, et in parte occidentali vertit se

super forerdam quae fuit Matildis de Twygworjje, et unam
acram ex opposite domus quas fuit Adte carpentarii qua? jacet

juxta terram quse fuit IVfatildis de Twigworpe. Concessi etiam

eisdem quatuor acras et dimidiam in campo versus parcum, f. 186.

videlicet tres dimidias acras in Longforlong quas jacent inter

* qucp'] repeated in MS., but the redundant word is marked •with the

sign of erasure.

200 CARTULARIUM MONASTERII

terram quas fuit Gylberti Mayflyn ex parte una et terrain quse

fait Gilbert! pr£epositi ex altera, et nnam dimidiam acram in

Sawe quae jacet jnxta terram quae fuit Rogeri de la Forde, et

unam acram in Merewey, qu£e jacet juxta terram quas fuit

Eenrici de Burenhulle, et unam dimidiam acram in Bemares-

forlong quae jacet juxta terram quag fuit Rogeri de la Forde,

et aliam dimidiam acram qute jacet inter terram ecclesiae dictae

villas et terram dicti Rogeri de la Forde, et unam aliam

dimidiam acram in Longeforlonge qu£e jacet inter terram qua3

fuit dominse Joliannae de Willingtone ex parte una et terram

Rogeri Gaumbeys ex altera, et unam acram prati in Sutbmede,

illam scilicet quae jacet juxta acram prati quam Ricardus de

Culne quondam capellanus emit de Rogero Goldfinch ; tenendas

et habendas omnes praedictas acras cum prato de me in per-

petuum.

Reddendo inde annuatim, prsedicti abbas et conventus et

eorum successores, duos denarios dominis feodi et eorum
haeredibus sive assignatis in festo Beati Micbaelis pro omnibus

servitiis et sascularibus demandis, prout continetur in muni-

mentis quae penes eos de me habent.

Et ut hsec mea donatio, concessio, et cartse mese confirmatio

rata et stabilis permaneat in perpetuum, praesentem cartam

sigilli mei impressione roboravi. Hiis testibus.

DCCLX. Broc]>Top.

OfBroc- Sciant prassentes et futuri, quod ego Alexander Heremon,
throp. (Je consilio et providentia amicorum meorum et parentum,

quietum clamavi in perpetuum, pro me et beeredibus meis,

Henrico Foleth abbati Gloucestriae et ejusdem loci conventui,

totum jus quod clamavi vel clamare potui in ferendello terree,

et uno mesuagio cum pertinentiis in villa de Brocjjrop quae

Walterus le Graunger tenuit, et unde placitum fuit in comi-

tatu Gloucestriae per breve regis de recto inter dominum
abbatem et me ; ita scilicet quod ego nee h^redes mei pro
nullo consilio vel negotio in dicta terra aliquod jus exigere

poterimus. Pro qua preedicta clamantia preedicti abbas et

conventus dederunt mihi septem solidos argenti ad magnum
negotium meum. Et ego Alexander affidavi pro me et haere-

dibus meis, quod non exquiram artem nee ingenium, per me
nee per aliquem alium, unde dicti abbas et conventus de prae-

dicta terra amplius vexentur.

In cujus rei testimonium, etc.
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DCCLXI. Bodonde.

Sciant praesentes et futuri, quod nos K[eginaldus], Dei gratia A.D. 1263

abbas Gloucestriae et ejusdem loci conventus, concessimus et~^-^'^'

tradidimus Waltero de Sondhurste unain virgatam terrse in Of ^oc-

villa de Bonclaunde cum pertinentiis ; illam scilicet quam ° ^*

Ricardus filius praepositi de nobis tenuit, et quam habuimus
in manu nostra anno regni regis Henrici filii regis Johannis

quinquagesimo secundo ; habendam et tenendam de nobis et

successoribus nostris ad vitam suam, et ad vitam primae

Tixoris suae, si quam ducere contigerit, tantum
; quod si uxorem

non duxerit, ad vitam Adee clerici fratris sui si eum super-

vixerit, libere et quiete, bene et in pace, pro decern solidis

annul redditus ad duos anni terminos annuatim persolvendis

pro omnibus servitiis ad nos inde pertinentibus, excepto quod
idem \Valterus vel qui dictam terram tenuerit auxilium in

festo Sancti Michaelis sicut alii vicini sui qui tantam terram

tenent annuatim nobis praestabit. Idem vero Walterus jura-

mentum nobis praestabit. Idem vero "Walterus juramentum
nobis prsestitit quod fidelis erit ecclesige nostrae, maxime de

reddendo redditu nostro plenarie statutis terminis, et quod

nee artem nee ingenium exquiret, unde domus nostra per

tenuram suam damnum incurrat, et quod prasdictam terram

neque vendet, neque escambiet, neque in vadimonium ponet,

sine assensu et voluntate nostra. Post decessum vero prae-

dictorum Walteri, uxoris suae, seu Adae, ut prsKdictum est,

prsefata terra cum omni melioratione superposita ad nos ple-

narie revertetur sine contradictione suorum.

In cujus rei testimonium praesens scriptum in modum cyro-

graplii confectum est, cujus unam partem, sigillo ecclesia3

nostrae signatam, dicto AVillelmo tradidimus, alteram vero

partem, sigillo ipsius roboratam, penes nos retinuimus. Hiis

testibus.

DCCLXIL Bristollia.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Salonius filius Salonii Of BristoL

de Bristollia dedi et concessi Deo, et ecclesiae Sancti Petri

Gloucestriae, et monachis ibidem Deo servientibus, pro salute

animoe meae et omnium antecessorum meorum, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam, terram meam quam habui

in Bristollia ; illam scilicet quae jacet in Radeclivestrete inter

terram Vincentii spcciarii et terram qua9 fuit Rogeri Gnawe-
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peny ; tenendam et habendam in perpetuum, liberam et qiiie-

tam ab omni servitio et demanda ad me vel ad haeredes meos
pertinente, salvis capital! domino feodi quatuor denariis et

f. 187. obolo qui debentur ei inde annuatim ad hokeday et ad fes-

tum Sancti Michaelis. Prasterea dedi prsedictis monachis
quatuor solidos quos annuatim percipere consuevi ad hokeday
et ad festum Sancti Michaelis de terra quam Willelmus le

Fraunceys tenuit de me in feodo, ilia scilicet quee jacet inter

crucem lapideam et pontem Brihtine. Concessi etiam quod
dicti monachi habeant, absque omni retenemento et reclama-

tione, totum jus et emolumentum quod ego vel hseredes mei
habuimus vel habere potuimus in preedictis terris in per-

petuum.

Et ut heec mea donatio et concessio, etc.

DCCLXIII. Be Berthona.

A.D. 1263 Sciant prsesentes et futuri, quod ego Sibilla quondam uxor
-1284.

"VVillelmi Cruste, dedi, concessi, et hac prsesente carta mea
-o ,

^ confirmavi, domino R[eginaldo], Dei gratia abbati Sancti

Petri Gloucestriae et ejusdem loci conventui, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam, redditum decem denariorum

quem solebam percipere de Waltero fabro pro tenemento quod

de me quondam tenuit
;
quod tenementum Willelmus de Ocholte

frater mens modo tenet in villa de Uptone, et homagium et

totum servitium quod Willelmus filius Willelmi praepositi de

Berthona regis mihi facere consuevit de tenemento quod de

me tenuit in eadem villa, et quicquid mihi vel hasredibus

meis de dictis tenementis accidere [poterit] ; tenendum et

habendum praedicto abbati et conventui et eorum successoribus

prsedictum redditum cum pertinentiis suis, homagium, et ser-

vitium, libere et quiete, bene et in pace, jure haereditario in

perpetuum. Et ego praedicta Sibilla et haeredes mei praedictis

abbati et conventui et eorum successoribus prsedictum reddi-

tum cum pertinentiis suis homagium et servitium dicti Wil-

lelmi contra omnes homines et foeminas warantizabimus et

defendemus in perpetuum.

Et ut haec mea donatio, concessio, et cartas meae confirmatio,

. rata et inconcussa permaneat, prassentem cartam sigilli mei

impressione roboravi. Hiis testibus, etc.

S. PETRI GLOUCESTRIJS. 203

DCCLXIV. De eodem.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Eicardus de Comptone, A.D. 126S

dedi, concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi, domino -^-^*'

Reerinaldo, Dei gratia abbati Sancti Petri Gloucestria), et ejus- Of the

dem loci conventui, qucedam tenementa quae tenui in campo
de Truddeworjje, videlicet tres selliones jacentes retro Sande-

brugge inter terram Ricardi le Dauncere et terram "Walteri

pelliparii, et duos selliones jacentes apud Suthgrave inter

terram domini Eeginaldi et terram meam, et novem selliones

jacentes apud Trudde-wor]>e inter terram domini abbatis Glou-

cestrias et terram Eoberti Wodye, et tres selliones jacentes f. 187 6.

subtus Eyndecumbe inter terram prioris de Lanthonia et

terram Matildis "Wymundes, et praeterea unam acram jacentem

juxta Suthbroke aquilonali extendentem in longum inter

dictam brocam et terram Johannis episcopi ; habenda et te-

nenda omnia tenementa praedicta cum suis pertinentiis abbati

praedicto et dicto conventui et eorum successoribus de me et

haeredibus meis, libere, quiete, et integre.

Eeddendo inde annuatim mihi et haeredibus meis unum ^

denarium argenti die Sancti Michaelis in abbatia Gloucestri^,

pro omnibus saecularibus servitiis et demandis ad nos inde

pertinentibus. Et ego Eicardus et haeredes mei omnia tene-

menta praedicta cum suis pertinentiis memoratis abbati et

conventui et eorum successoribus contra omnes mortales

warantizabimus in perpetuum, et de redditibus ad dominos

feodorum inde pertinentibus aquietabimus.

In quorum omnium robur et testimonium cartas praesenti

sigilli mei apposui impressionem.

DCCLXV. De eodem.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Eicardus de Comptone A.D. 126-5

concessi, dedi, relaxavi, et quietum clamavi, Eeginaldo, Dei -1284.

gratia abbati Gloucestriae, et ejusdem loci conventui, unam 0^ the

croftam quce jacet in longum de Suthbroke juxta croftam
^^"^^•

dicti abbatis qua3 vocatur Lillescroft, cum toto fossato illam

circumquaque cingente ; et praeterea illam croftam cum toto

fossato illam cingente - quae jacet juxta terram quondam Wil-

* 7inum'] originally "written xx,

but subsequently altered.

' et praterea cingente'] in-

serted in the margin in a diflFerent

and later hand.
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lelmi Jurdan ; et praeterea totam illam quam habui infra

clausiim apud Tiscides-welle ; et praeterea omnes illas garas

meas qiiarum extremitates se extendunt usque ad supradictam
croftam jacentem in longum de Sutlibroc ; et duos selliones

jacentes in Truddeworpe juxta terram preenominati abbatis

;

quce praedicta tenementa tenui de Editha quondam filia "Wil-

lelmi de Churchesdone de feodo preedictorum abbatis et con-

ventus ; babenda et tenenda omnia praedicta tenementa cum
suis pertinentiis eisdem abbati et conventui et eorum succes-

soribus, soluta et quieta ab omnimodis servitiis et saecularibus

demandis ad me et baeredes meos inde pertinentibus in per-

petuum, exceptis orationibus spiritualibus. Et ego Eicardus
et haeredes mei tenementa praedicta cum suis pertinentiis

supradictis abbati et conventui et eorum successoribus contra

omnes mortales warantizabimus.

Et ut omnia praedicta debitae firmitudinis robur obtineat,

cartam prsesentem sigilli mei impressione roboravi. Hiis

testibus, etc.

DCCLXYI. De eodem,

A.D. 1263 Universis Christi fidelibus ad quos praesens scriptum per-
-1284. venerit, Beginaldus, permissione divina abbas Sancti Petri
Ut the Gloucestriae, et eiusdem loci conventus, salutem in Domino
same. .

"^

„ sempiternam.

Noverit universitas vestra, nos concessisse et tradidisse

"VYaltero le Savere burgensi de Gloucestria, molendinum nos-

trum quod vocatur Budelesmulne ^ cum pertinentiis suis quod

est infra manerium nostrum de Berthona ; tenendum de nobis

et successoribus nostris ad vitam suam tantum, sub bac forma

seu conditione, videlicet quod idem Walterus fideliter et sine

dolo noster sit creditor de quolibet genere piscium dum
vixerit, et emat ad opus nostrum secundum formam cyrograpbi

inter nos et ipsum super biis plenius confecti, et quod plenarie

teneat et compleat omnes conditiones et formas in dicto

cyrograpbo contentas. Et si contingat aliquo casu fortuito

seu infirmitate, quod absit, ipsum non posse conditiones et

conventiones in praedicto cyrograpbo contentas plenarie, prout

conventum est, implere, licebit nobis extunc cum omnibus

pertinentiis suis rebabere, reintrare, et in manus nostras

resumere absque omni contradictione et juris clamio sui seu

alicujus ex parte sua.

* In the margin here is inserted, in a later hand, Budlesmuhi.
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Eeddendo inde annuatim, dum dictum molendinum tenuerit,

nobis et successoribus nostris iinum denarium in festo Sancti

Michaelis, pro omni servitio et demanda ad nos inde per-

tinente, et libera molitura quotiens ad dictum molendinum

molere voluerimus, pro dimidii thelonei praestatione, et sal^o

nobis herieto competenti post ejus decessum. Idem vero

juramentum, etc. Cum autem prsefatus Walterus dies suos

consummaverit, sen conditiones et conventiones in quodam
cyrographo inter nos et ipsum confecto, in parte vel in toto

non observaverit, proefatum molendinum, cum universis per-

tinentiis suis, et cum omni melioratione superposita, ad nos

sen successores nostros plenarie et integraliter revertetur

absque omni impedimento et juris clamio sui vel hEeredum

suorum sen quorumcunque assignatorura suorum.

In cujus rei testimonium, etc.

DCCLXYII. De eodem.

Universis Christi fidelibus prsesens scriptum visuris vel A.D. 126S

audituris, Rresrinaldus], Dei gratia abbas Sancti Petri -1284.

Gloucestriae, et ejusdem loci conventus, salutem in Domino
'' same,

sempiternam.

Noverit universitas vestra, quod cum Johanna la Scbirreva

molendinum nostrum quod vocatur Schirrevesmulne ^ cum terra

ad ipsum pertinente in manerio nostro de Bernewode ad vitam

suam tantum de nobis teneat qnamdiu vixerit pacifice tenere

possit pro viginti et uno solidis argenti annui redditus, viginti

duobus denariis de auxilio, et quatuor solidis annuls pro

decima dicti molendini ad quatuor anni terminos usuales ^. 188 i.

nobis solvendis, necnon secta curiae, consuetudinibus, et aliis

servitiis debitis de dictis molendino et terra faciendis ; nos

conventionera inter nos et dictam Johannam per cartam

nostram sibi factam ullo modo volumus, sicut nee tenemur,

irritare seu enervare. Sed quia Thomas filius Stephani et

Agnes de Duntesburne uxor ejusdem nobis pree manibus decem
marcas sterlingorura dederunt, ut prsedictum molendinum cum
terra et aliis pertinentiis, post decessum seu resignationem

prsefatae Johanna3 ad terminum vitas prjedictorum Thomce et

Agnetis concederemus, nos tenore praesentis script! prcefatum

molendinum cum terra et aliis pertinentiis post dictae Johaunas

* In the margin here is inserted, in a much later hand, Schirreve^

Mulne in Barnewood.
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decessnm sen quietam clamantiam prsefatis Thomas et Agneti,^

habendum et tenendum de nobis et successoribus nostris ad

vitam dicti Thomae, et ad vitam dictae Agnetis primae uxoris

suae tantum, dummodo post ipsius obitum continens et casta

-

permanserit pro eisdem redditibus, consuetudinibus, et servitiis

quae nobis solvere et facere consuevit et debuit praefata

Johanna dum dictum de nobis molendinum [tenuit]. Idem
vero Thomas et Agnes juramentum, etc., et quod praefatum

molendinum cum terra neque vendent, etc., et quod praefatum

molendinum cum pertinentiis in adeo, etc. Quae quidem
tempore hujus traditionis appretiata decem marcas per veram
valebat aestimationem. Salvis etiam nobis herietis de dicta

Johanna post ejus decessum seu quietam clamationem.

In cujus rei testimonium, etc.

DCCLXYIII. De Berthona.

A.D. 1263 Sciant praesentes et futuri, quod nos Eeginaldus, Dei gratia
" ' abbas Sancti Petri Gloucestriae, et ejusdem loci conventus, con-
Oftne cessimus et tradidimus Willelmo Smart unam dimidiam

virgatam terrae cum mesuagio et pertinentiis suis in Sonde-

brugge,^ quam quidem terram cum pertinentiis Willelmus

Cantok aliquando de nobis tenuit ad nostram voluntatem

;

habendam et tenendam praedictam terram cum mesuagio et

pertinentiis omnibus aliis de nobis et successoribus nostris,

quiete, bene, et in pace, ad vitam suam, et ad vitam Aliciae

uxoris suae tantum.

Beddendo inde nobis et successoribus nostris annuatim, ipse

Willelmus et supradicta uxor ejus, si eum supervixerit, et

continens fuerit, duodecim solidos argenti ad quatuor [termi-

nos anni] et tres denarios, videlicet ad festum Sancti Michaelis

quatuor solidos et novem denarios, et ad festum Beati Andreae

duos solidos sex denarios, et ad festum Annunciationis Domi-

nicae duos solidos sex denarios, et ad festum Nativitatis Beati

Johannis Baptistae duos solidos sex denarios, pro omni servitio

et demanda ad nos inde pertinente. Salva nobis secta curiae ad

Berthonam nostram cum aliis hominibus nostris quotiens eam
f. 189. teneri . contigerit, et faciendo servitia forinseca quae ab ipso

tenemento exigi poterunt seu extorqueri. Idem vero Willelmus

juramentum, etc, Eandem, etc. Post decessum vero praedic-

' Evidently an omiss'on here.

2 In the margin here is inserted, in a later hand, Sonbrugge.
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torura Willelmi et Aliciae, etc. Pro hac ^ autem concessione

€t traditione nostra saepedictus Willelmus quinque marcas
sterlingorum nobis prae manibus numeravit.

In praemissorum omnium robur et testimonium pr£Esens

scriptura in modum cyrographi inter nos, etc.

DCCLXIX. Berthona, scilicet in Ujjtone.

Omnibus Christi fidelibus, Eeginaldus, Dei gratia abbas A.D. 1263

Sancti Petri Gloucestriae, et ejusdem loci conventus, salutem -1284.

in Domino sempiternam. Of the

Sciatis quod cum Willelmns de Ocholte^ et antecessores sui

de nobis et prsedecessoribus nostris totum tenementum suum
cum pertinentiis suis in hameleto de Uptone quod est situm

infra manerium nostrum de Berthona tenuissent, pro quo nobis

facere debuerunt et consueverunt dimidiam esquieriam nomine
serjantiae, videlicet cum aliquis monachus ecclesiae nostras

pro negotiis ecclesiae ejusdem expediendis alicubi esset equi-

taturus, praefatus "Willelmus et antecessores sui nobis invenire

debebant et solebant unum esquierium cum uno runcino

congruo eundem monachum infra regnum Anglise secuturum,

et eidem ab egressu abbatioB nostrce serviturum donee rediret,

et deferre lectum dicti monachi super proprium equum ipsius

esquierii, videlicet unam culcitram, duos langellos, et unum
coopertorium, item librum dicti monachi, crassetum, can-

delas, duos panes, et dimidium sextarium vini vel cervisiee.

Et ad hoc faciendum prompti et parati fuissent et esse

debuissent per dimidium annum quotiens rationabiliter sum-
moniti fuissent ad custum domus nostras. Et cum dictus

esquierius infra abbatiam nostram ratione dicti servitii per-

endinasset, percipere debebat et solebat quolibet die duos
panes esquierii cum cervisia pertinente, et unum ferculum de
coquina. Si vero runcinum suum in serritio praedicto mori
contigisset, tantum decem solidos pro dicto runcino a nobis

percipere debuisset. Nos certa conventione inter nos et

dictum Willclmum inita totum praefatum servitium in sub-

Bcriptum servitium commutantes in perpetuum pro nobis et

successoribus nostris eidem Willelmo et heeredibus suis con-

cessimus et volumus, quod ipsi de caetero per seipsos nisi

rationabili causa et evidenti fuerint impediti, et tunc per

' hac'\ added in the margin.

^ In the margin here is inserted,

in a later hand, Ocholte in hameleto

de Upton, quod est infra manerium
de Barton.

t 189 b.

208 CARTULARIUM MONASTERII

certnm attornatum suum pro dicto tenemento cum pertinentiis

suis aquietando nobis et successoribus nostris faciant hoc
servitium nomine serjantice, videlicet cooperiendi singulis

annis die Apostolorum Petri et Pauli post prandium, ante

manuum ablutionem, mensam coram domino abbate yel loco

ipsius praesidente apud Gloucestriam albis manutergiis, quae

quidem a panetario domini abbatis qui pro tempore fuerit

recipiet, et completa manuum ablutione eidem ipsa restituet.

Prsedictus vero Willelmus et bseredes sui liberam curiam
nostram de G-loucestria per dimidium annum sequentur quo-

tiens eam teneri contigerit, videlicet a festo Annunciationis

Dominica9 usque ad festum Sancti Michaelis. Per aliam anni

medietatem curiam prgedictam non sequentur nisi propter

afforciamentum curias pr^dictse cum breve domini regis in

ea fuerit placitaturum, et hoc sub rationabili summonitione.

Pr^eterea curiam ipsam de Berthona sequentur priefatus

"Willelmus et hseredes sui sicut ipse et antecessores sui

fecerunt et consueverunt.

E-eddent insuper nobis et successoribus nostris annuatim

idem Willelmus et haeredes sui sex solidos argenti ad duos

anni terminos, videlicet medietatem ad festum Annunciationis

Dominica, et aliam medietatem ad festum Sancti Michaelis,

ita scilicet quod nihilominus obmutationem servitiorum prsedic-

torum nobis et successoribus nostris integre remaneant herieta,

relevia, wardse, maritagia, et castera omnimoda quascanque

ad dominos feodorum hujus tenementi quibuscunque modis et

formis de tenementis seu ea tenentibus ad nos seu ad succes-

sores nostros pertinere vel accidere poterint vel debuerint in

perpetuum, Et si dictum tenementum quocunque casu ad
personas foeminarum devolvi contigerit, exclusis foeminis, per

attornatos masculos sufficientes et irreprehensibiles servitium

suppleant memoratum. Singulis autem annis de quo dictus

Willelmus et haeredes sui nobis et successoribus nostris memo-
ratum fecerint servitium, volumus quod ipsi eo die nobiscum

sint in mensa et habeant sicut unus de nostris esquieriis.

In cujus rei testimonium, etc.

DCCLXX. Berthona.

Of the Omnibus Christi fidelibus, etc.

same. Sciatis quod cum Johannes Fuchet de la Berthone et ante-

cessores sui de nobis et prasdecessoribus nostris totum tene-

mentum suum in Berthona cum pertinentiis suis tenuissent,

pro quo nobis facere debuerunt et consueverunt dimidiam

esquieriam nomine serjantia3, videlicet cum aliquis monachus.
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etc., et deferre, etc. Et cum dictus esquierius, etc. Si vero

runcinum, etc. Xos certa convcntione, etc., faciant hoc ser-

vitium, videlicet pra^bejidi aqurim manibus doraini abbatis

singulis annis die Apostolorum Petri et Pauli post prandium

in magna aula nostra Gloucestriae, etc. Prcedictus vero Jo-

hannes et hoeredes sui curiam nostram de Gloucestria per

dimidium annum sequentur quotiens earn teneri contigerit,

etc. Prseterea curiam nostram de Berthona sequentur, etc. f- 190.

Ita scilicet quod nihilominus, etc.

Reddent insuper nobis et successoribus nostris ^ Johannes et

haercdes sui annuatim unam dimidiam marcam arsenti ad

duos anni terminos usuales. Et si dictum tenementum, etc.

Singulis autem annis, etc.

In cujus rei testimonium, etc.

DCCLXXI. De eodem.

Omnibus Christi fidelibus, etc. Of the

Sciatis quod cum Pobertus de Kynemaresburia filius et sanie.

ha^res Philippi de Kjnemaresburia et antecessores sui [de] nobis

et successoribus " nostris totum tenementum suum in Kyne-
maresburia cum pertinentiis suis tenuissent, pro quo nobis

facere debuerunt et consueverunt unam esquieriam per totum
annum nomine serjantiae, videlicet cum aliquis monachus,
etc., et deferre, etc. Et cum dictus, etc. Si vero runcinum,

etc. Nos certa conventione, etc.,^ faciant hoc servitium no-

mine serjantiae, videlicet dcferendi cultellum cum quo paranda

sunt cibaria domini abbatis, qui pro tempore fuerit, vel loco

ipsius praesidentis, singulis annis die Apostolorum Petri et Pauli

ad mensam coram praesidente deponendi in magna aula nostra

Gloucestria3. Quem quidem cultellum, etc. Pra^dictus vero

Robertus et haeredcs sui curiam nostram de Gloucestria simi-

liter et curiam de Berthona sequentur, videlicet circa la hoke-

day et festum Sancti Michaclis. Et quotiens necesse fuerit

propter afforciamentura curiae cum breve, etc.

Reddent insuper nobis et successoribus nostris pra^fatus

Robertus et ha?redes sui annuatim in perpetuum undecim
Bolidos sterlingorum ad duos anni terminos, videlicet, etc.

Ita scilicet quod nihil, etc. Et si dictum tenementum, etc.

Singulis autem annis, etc.

In cujus, etc.

^ nostris'] nostri, ^IS.

' sttcrcssoriliusi prredecessoribiis in the two preceding charters.

' etc.'] inserted in the margin.
^

VOL. II. O
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DCCLXXII. Brociuor]}e.

A.D. 1263 Universis Christi fidelibus praesens scriptum visuris vel
-1284. audituris, Eeginaldus, Dei gratia abbas et conventus Sancti
Of Broc- Petri Gloucestrige, salutem in Domino sempiternam.
wor e.

ISToverit universitas vestra, quod cum Johannes filius Wil-

lelmi de Pynnecote quandam terram cum mesuagio et aliis

pertinentiis suis in villa de Brocwor]?e de dono seu dimissione

ejusdem Willelmi patris sui sibi et hceredibus suis de feodo

nostro tenuerat, de qua quidem terra duo solidi, sex denarii, et

obolus annul redditus nobis ex dimissione domini Laurentii

de Chaundos militis debebantur, sicut continetur in carta

ipsius Laurentii super dicto redditu et aliis nobis confecta.

Nos dicti Johannis compatientes paupertati et pro pecunia

pras manibus nobis numerata, concedimus quod pr^dicta terra

cum omnibus pertinentiis suis preedictis sibi remaneat et

hasredibus suis libere, quiete, et pacifice, de nobis et succes-

soribus nostris tenenda in perpetuum, faciendo inde nobis et

successoribus nostris dicti Johannes et haeredes sui duos solidos

f. 190 b, annul redditus ad quatuor anni terminos, etc., una cum denario

annuatim nobis in festo Sancti Michaelis solvendo pro duobus
curtillagiis et aliis qufB tenet de feodo nostro ex traditione

domini Laurentii de Chaundos, militis.

In cujus rei, etc.

OfBuren-
ham.

DCCLXXIII. Biirenhamj scilicet cle attincta.

Abbas Sancti Petri Gloucestrise, qui tulit juratam yiginti

quatuor ad committendum duodecim jurates assisas ultimas

prsesentationis qu£e inter ipsum abbatem et Johannem Treygoz

summonita fuit et capta coram justiciariis de Banco, venit.

et retraxit se. Ideo praedictus Johannes et etiam praedicti

duodecim jurati inde sine die. Et praedictus abbas committatur

gayolse et plegii sui de prosequendo in misericordia, scilicet

E-icardus de Mayesmore et Robertus de Cheynny. Postea prae-

dictus abbas pro centum solidis per plegios praedicti Johannis.

DCCLXXIV. De eodem.

Of the

same.

Postea convenit inter pr^edictum abbatem et praedictum:

Johannem, quod idem Johannes recognovit advocationem

ecclesiae de Burenham esse jus ipsius abbatis et ecclesias suae
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Sancti Petri Gloucestrise ; habendam et tenendam eidem

abbati et successoribus suis in perpetuura. Et pro hac recog-

nitionc, etc., prnedictus abbas remisit et quietum clamavit de

se et successoribus suis praedicto Johanni et haeredibus suis

totum jus et claniium quod habuit vel aliquo modo habere

potuit in advocatioue ecclesiEe de Lydepard in comitatu

Wiltesirse in perpetuum, et habent cirographum, etc.

DCCLXXV. De eodem concordia.

Haec est finalis concordia, facta in curia domini regis apud A.D. 1280.

Somertone, in crastino Sancti Johannis Baptistos, anno regni Of the

regis Eadwardi filii regis Henrici octavo, coram Salomone de ^^™^*

Eoffensi, Ricardo de Boylonde, Eoberto Fulconis, et Willelmo

Braybof, justiciariis itinerantibus et aliis domini regis fidelibus

tunc ibi prsesentibus, inter Beginaldum, abbatem Sancti Petri

Gloucestriaj, querentem, et Johannem Treygoz deforciantem,

de advocatione ecclesice de Burenham. Unde placitum fuit

inter eos in eadem curia, scilicet quod prasdictus Johannes

recognovit praedictam advocationem prcedictae ecclesia? cum
pertinentiis esse jus ipsius abbatis, et ecclesiee suoa Sancti

Petri Gloucestria3, et illam eis reddidit ^in eadem curia, et

remisit, et quietum chamavit, de se et haeredibus suis, prsedicto

abbati et successoribus suis et ecclesijB suae praedicta? in per-

petuum. Et pro hac recognitione, redditione, remissione,

quieta clamantia, fine, et concordia, idem abbas remisit et

quietum clamavit, de se et successoribus suis, et ecclesia sua

pracdicta, pra3dicto Johanni et haeredibus suis, totum jus et

clamium quod habuit in advocatione ecclesiae de Lyde|?ard in

comitatu Wiltesira3 in perpetuum.

DCCLXXVI. De eodem.

Anno^ Incarnationis DominicB millesimo ducentesimo octo- A.D. 1280.

gesimo, quarto kalendas Julii, in itinere justiciariorum apud Of the

Somertone, videlicet dominorura Salomonis de Roffensi, Roberti same.

Fulconis, Ricardi de Boylunde,- et Willelmi Brayboef,^ et anno ^- ^9^-

regni regis domini Eadwardi regis octavo.

Cum inter rcligiosos viros abbatem et conventum Sancti

' Another copy of this instrument

Ir contained in Gloucester Cathedral

Register A, from -whence the follovr-

ing collation is derived.

- Boylunde] Ileylande, Reg. A.
' Willelmi Brayboef] Willelmi

de Braybrof, Reg. A.

o 2
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Petri Gloucestriae ex parte -una, et dominum Johannem Treygoz ^

militem ex altera, super ecclesia Sancti Andreas de Burcnliam ^

fuisset lis suborta, hsec est conventio facta inter partes prss-

dictas ad sopiendam litem prcefatara, videlicet quod dictus

dominus Johannes recognovit tunc ibidem coram justiciariis

memoratis advocationem prsedictee ecclesice de Burneham esse

jus pr^edictorum abbatis [et oonventus]^ Gloucestria3 et advoca-

tionem seu jus patronatus ipsius ecclesi^e de Burenbam,'* nec-

non et jus siquod babuit vel habere potuit in advocatione

ecclesife de Sancta Keyna Herefordensis dyoecesis, et ipsam
advocationem relaxavit, remisit, confirmavit, et quietam clama-

vit, pro se et hferedibus suis in perpetuum praBmissis abbati

et conventui ecclesiae Sancti Petri Gloucestrios. Ita quod me-
morati abbas et conventus libere valeant ad easdem ecclesias,

quotiens vacaverint, idoneas personas pro suo libito prgesen-

tare, vel ipsas ecclesias si poterint in proprios usus adquirant

absque aliquo impedimento ipsius domini Johannis seu aliquo-

rum hseredum suorum. Pro hac autem recognitione sua,^

remissione, confirmatione, et quieta clamatione, dederunt et

concesserunt supradicti abbas et conventus, ad instantiam et

rogatum prasfati domini Johannis, priori et monachis suis de

Ewyas,^ ecclesiam de Foy quam habent in proprios usus ad

perpetuam firmam, ita quod iidem prior et monachi sustinebunt

omnia onera ordinaria et extraordinaria ipsius ecclesise ; sol-

ventes inde annuatim monasterio Sancti Petri Gloucestrise

centum solidos libere et integre, videlicet in festo Purificationis

Beato3 [Marias]'^ Yirginis, et in festo IN'ativitatis Beati^ Johannis

Baptistse, pro £equalibus portionibus, pro fructibus ipsius eccle-

sias quos dicti abbas et conventus percipere consueverunt. Ad
hsec iidem abbas et conventus remiserunt, concesserunt, et

quietum clamaverunt, pro se et successoribus suis, eidem
domino Johanni et hseredibus suis, advocationem ecclesise de

Lydiard ^ dyoecesis Sarum, et totum jus quod habuerunt vel

habere potuerunt in eadem, ex donatione ^° antecessorum ipsius

domini Johannis. Ita quod liceat eidem domino Johanni et

hseredibus suis ad eandem praesentare quotiens vacaverit pro

suo libito absque aliquo impedimento dictorum abbatis et

conventus vel successorum suorum.

^ Treygoz"] Tresgoz, Reg. A.
2 Burenham] Burnehain, Reg. A.
' et conventus'] Supplied from

Reg. A.
* Burenham] Burueham esse jus,

Reg. A.

^ sua] omit. Reg. A.
* Ewyas] Ewias, Reg. A.
' Marice] Supplied from Reg. A.
^ Beati] Sancti, Reg. A.
" Lydiard] Lidezarde, Reg. A.

donatione] ordinatione, Reg. A.10
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[In cujus rei testimonium et ad perpetuam rei memoriani
liuic instrumento in modum cirographi confecto partes alter-